
Dauer der Verfahren

Zivilprozesssachen vor den Amtsgerichten

Landessumme

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

bis einschl. 3 

Monat
in %

mehr als 3 bis 

einschl. 6 

Monate

in %

mehr als 6 bis 

einschl. 12 

Monate

in %

2013 288.931 133.671 46,3 78.929 27,3 54.902 19,0

2014 281.638 129.285 45,9 75.504 26,8 54.844 19,5

2015 292.992 134.893 46,0 78.586 26,8 56.439 19,3

2016 258.004 116.644 45,2 68.435 26,5 50.691 19,6

2017 241.552 112.537 46,6 62.258 25,8 46.052 19,1

2018 237.596 110.475 46,5 60.734 25,6 45.907 19,3

2019 245.716 113.346 46,1 64.281 26,2 47.786 19,4

2020 225.356 95.563 42,4 58.581 26,0 49.665 22,0

2021 202.835 80.116 39,5 53.445 26,3 46.050 22,7

2022 188.807 76.957 40,8 48.791 25,8 40.983 21,7

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 12 

bis einschl. 

24 Monate

in %
mehr als 24 

Monate
in %

Durchschnittl. 

Dauer je 

Verfahren in 

Monaten

2013 288.931 18.088 6,3 3.341 1,2 4,8

2014 281.638 18.508 6,6 3.497 1,2 4,9

2015 292.992 19.287 6,6 3.787 1,3 4,9

2016 258.004 18.350 7,1 3.884 1,5 5,1

2017 241.552 16.944 7,0 3.761 1,6 5,0

2018 237.596 16.779 7,1 3.701 1,6 5,1

2019 245.716 16.615 6,8 3.688 1,5 5,1

2020 225.356 17.749 7,9 3.798 1,7 5,5

2021 202.835 18.914 9,3 4.310 2,1 5,9

2022 188.807 17.396 9,2 4.680 2,5 6,0
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Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten
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